Assunto: Crédito Especial – Biblioteca Pública 

P A R E C E R 

Através do projeto de Lei nº 14/2015, O Executivo Municipal busca autorização 
legislativa para incluir na LDO 2015 e abrir crédito especial de R$ 190.412,99 (Cento 
e noventa mil quatrocentos e doze reais e noventa e nove centavos).  

A mensagem justificativa que acompanha o projeto, coloca que o Município 
tem por objetivo a reforma do prédio da Biblioteca Pública Municipal,  que estava 
prevista na LDO de 2014, porém três processos licitatórios ocorreram sem sucesso.